[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 29.10. 2024 г.                                             с. Сальское                                                     № 193
О внесении изменений в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 02.09.2024 № 189 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений,  представленных  гражданами при поступлении  на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  соблюдения муниципальными  служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов, установления ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение муниципального комитета Сальского сельского поселения от 02.09.2024 № 189 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Сальского сельского поселения  Дальнереченского муниципального района, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений,  представленных гражданами при поступлении  на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  соблюдения муниципальными  служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта интересов, установления ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:
1.1. Абзац третий пункта 6 Положения после слов «после его увольнения с замещаемой должности муниципальной службы» дополнить словами «в том же органе местного самоуправления».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава  Сальского
сельского поселения                                                                   В.С. Губарь